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Az Alsó- Tisza-menti Önkormányzati Társulás  

Társulási Tanácsa 

2022. december 2-án (pénteken) 

9:00 órai kezdettel megtartott 

soros nyilvános ülésének 

J e g y z ő k ö n y v e 

Napirend: 

 

 
1.) Az Alsó- Tisza-menti Önkormányzati Társulás 2023. évi  munkaterve jóváhagyása 
 Előadó: Erhard Gyula Társulás Társulási Tanácsa Elnöke, Kató Pálné társulási  feladatellátó jegyző 
  

2.) A  személyes gondoskodást nyújtó gyermekjóléti ellátások formáiról, azok igénybevételéről és a  gyermekétkeztetés 
 intézményi  térítési díjairól szóló 14/2018. (XI. 29.)  önkormányzati rendeletet  módosító  önkormányzati rendelet alkotásának  

kezdeményezése 
Előadó: Erhard Gyula Társulás Társulási Tanácsa Elnöke, Kató Pálné társulási  feladatellátó jegyző 

  
3.) Belsőellenőrzési feladatok ellátására megállapodás kötésének jóváhagyása, a Társulás  2023. évi belső ellenőrzési programja, 

időrendi táblázata, kockázatelemzése elfogadása, belső ellenőrrel megállapodás megkötése jóváhagyása 
     Előadó: Erhard Gyula Társulás Társulási Tanácsa Elnöke, Kató Pálné társulási  feladatellátó jegyző  
 
4.) A Társulás fenntartásában lévő szociális intézményekben nyújtott szociális ellátások 2022. évi intézményi térítési díja összegének 

módosítása kezdeményezéséről szóló  12/2022. (X. 21.) Atmöt határozata korrekciójának kezdeményezése 
     Előadó: Erhard Gyula Társulás Társulási Tanácsa Elnöke, Kató Pálné társulási  feladatellátó jegyző  
 
4.) Egyebek 
 
 
 
 
 
 
 



T a r t a l o m j e g y z é k 
 

az Alsó- Tisza-menti Önkormányzati Társulás Társulási Tanácsa 
2022. december 2. napján tartott ülésén készült jegyzőkönyvéhez 

 
 

 
Határozat száma:                            Tárgya                   Oldalszám 
   

 

13/2022. (XII. 2.) Atmöt határozat     Az Alsó- Tisza-menti Önkormányzati Társulás 
             2023. évi munkaterve jóváhagyása 
 
 

14/2022. (XII. 2.) Atmöt határozat  A  személyes gondoskodást nyújtó gyermekjóléti ellátások 

      formáiról, azok igénybevételéről és a  gyermekétkeztetés 
      intézményi  térítési díjairól szóló 14/2018. (XI. 29.)   
      önkormányzati rendeletet  módosító  önkormányzati 
        rendelet alkotásának  kezdeményezése 
 

15/2022. (XII. 2.) Atmöt határozat   Belsőellenőrzési feladatok ellátására megállapodás kötésének 
      jóváhagyása, a Társulás  2023. évi belső ellenőrzési programja, 
      időrendi táblázata, kockázatelemzése elfogadása, belső 
       ellenőrrel megállapodás megkötése jóváhagyása 
 

16/2022. (XII. 2.) Atmöt határozat  A Társulás fenntartásában lévő szociális intézményekben 
      nyújtott szociális ellátások 2022. évi intézményi térítési díja 
      összegének módosítása kezdeményezéséről szóló   
      12/2022. (X. 21.) Atmöt határozata korrekciójának 
       kezdeményezése 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



J e g y z ő k ö n y v 

 

Készült: az Alsó- Tisza-menti Önkormányzati Társulás Társulási Tanácsa 2022. december 2.-án (pénteken) 9 
órakor megtartott társulási üléséről. 

Az ülés helye:    a Csanyteleki Polgármesteri Hivatal díszterme 

Jelen vannak:    Erhard Gyula   Társulás Elnöke 
Bánfi Sándor   Társulás Alelnöke 

     Bedő Tamás   Társulás Tagja 
     Horváth Lajos   Társulás Tagja   
 
Tanácskozási joggal jelent meg:  Kató Pálné   Feladatellátó jegyző 
     Szabóné Pálinkás Györgyi Intézményvezető 
     Csányi László   Adó- és Pénzügyi irodavezető-helyettes 
       
       
Erhard Gyula a Társulás Társulási Tanácsa Elnöke: köszöntötte az ülésen szavazati és tanácskozási joggal 
megjelent résztvevőket. Megállapította, hogy az ülés határozatképes, mert a szavazásra jogosultak közül mind a 4 
tag megjelent. Szavazásra bocsátotta az ülés napirendjére írásban kiadott napirendi javaslatot, mellyel a Társulás 
Társulási Tanácsa Tagjai – külön szavazással egyhangúlag – határozathozatal nélkül – 4 igen szavazattal egyetértett.
  
 
Az ülés napirendje: 
 
1.) Az Alsó- Tisza-menti Önkormányzati Társulás  2023. évi munkaterve jóváhagyása 
 Előadó: Erhard Gyula Társulás Társulási Tanácsa Elnöke, Kató Pálné társulási  feladatellátó jegyző 
  

2.) A  személyes gondoskodást nyújtó gyermekjóléti ellátások formáiról, azok igénybevételéről és a  gyermekétkeztetés 
 intézményi  térítési díjairól szóló 14/2018. (XI. 29.)  önkormányzati rendeletet  módosító  önkormányzati rendelet alkotásának  

kezdeményezése 
Előadó: Erhard Gyula Társulás Társulási Tanácsa Elnöke, Kató Pálné társulási  feladatellátó jegyző 

  
3.) Belsőellenőrzési feladatok ellátására megállapodás kötésének jóváhagyása, a Társulás  2023. évi belső ellenőrzési programja, 

időrendi táblázata, kockázatelemzése elfogadása, belső ellenőrrel megállapodás megkötése jóváhagyása 
     Előadó: Erhard Gyula Társulás Társulási Tanácsa Elnöke, Kató Pálné társulási  feladatellátó jegyző  
 
4.) A Társulás fenntartásában lévő szociális intézményekben nyújtott szociális ellátások 2022. évi intézményi térítési díja összegének 

módosítása kezdeményezéséről szóló  12/2022. (X. 21.) Atmöt határozata korrekciójának kezdeményezése 
     Előadó: Erhard Gyula Társulás Társulási Tanácsa Elnöke, Kató Pálné társulási  feladatellátó jegyző  
 
4.) Egyebek 
 
 1.) Napirend  

 
Tárgy:          Előadó: 
 Az Alsó- Tisza-menti Önkormányzati Társulás 2023. évi    Erhard Gyula társulás elnöke 
 munkateve jóváhagyása       Kató Pálné feladatellátó jegyző 
 
(Tárgyi írásos előterjesztés e jegyzőkönyv mellékletét képezi) 
 
Erhard Gyula a Társulás Társulási Tanácsa Elnöke: az írásban kiadott előterjesztéshez szóbeli kiegészítést nem 
fűzött. 
 
Kató Pálné hivatalvezető, törvényességi felelős: szóbeli kiegészítésében elmondta, hogy a társulás 
munkaszervezeti feladatát ellátó jegyzőként van jelentősége az ülések tervszerűségének. Kezdeményezte az 
írásban kiadott előterjesztés és munkaterv megvitatását és változtatás nélküli elfogadását.  
 



K é r d é s nem hangzott el. 
 
H o z z á s z ó l á s: 
 
Bánfi Sándor a Társulás Társulási Tanácsa Alelnöke, Bedő Tamás a Társulás Társulási Tanácsa Tagja: 
Támogatták a benyújtott előterjesztés és az ahhoz csatolt mellékletek változtatás nélküli elfogadását. 
 
Erhard Gyula Társulás Társulási Tanácsa Elnöke:  összefoglalójában megállapította, hogy tárgyi napirendre 
irányuló módosító javaslat és kérdés nem hangzott el. Szavazásra bocsátotta az írásban kiadott előterjesztés, az 
ahhoz csatolt melléklet és annak határozati javaslatában foglaltakat. Megállapította, hogy a Társulás Társulási 
Tanácsa Tagjai egyhangúlag  4 igen szavazattal egyetértett azzal, és az alábbi határozatot hozta meg: 
 
13/2022. (XII. 2.) Atmöt határozat 

 
Tárgy:  az Alsó- Tisza-menti Önkormányzat Társulás 2023. évi munkaterve jóváhagyása  
 
 

H a t á r o z a t 
 

1.) Az Alsó- Tisza-menti Önkormányzati Társulás Társulási Tanácsa megtárgyalta az elnök és a feladatellátó 
jegyző előterjesztésében az e határozathoz 1. mellékletként csatolt tárgyi napirendet, melyet változtatás 
nélkül elfogad és a Társulás szervezeti és működési szabályzata IV. fejezet 4. pontja alapján megalkotja a 
Társulás 2023. évi munkatervét az alábbiak szerint. 

 
2.)  A Társulás Társulási Tanácsa a soros üléseit általában negyedévente egy ízben tartja. 

 
Az ülések tervezett időpontja:  minden negyedév negyedik pénteki napja de.  9.00 óra  
Az ülések helyszíne:   a Csanyteleki Polgármesteri Hivatal díszterme 
 

3.) Napirendek ismertetése: 
I. negyedév 

 
Február 

Napirend 
 

1.)  Az Alsó- Tisza-menti Önkormányzati Társulás és költségvetési szervei 2023. évi   
 költségvetésének  jóváhagyása 

 Előadó:   elnök, feladatellátó jegyző 
  
 Előkészítésben részt vesz, véleményez, javaslatot terjeszt elő: 

- Csanytelek Község Önkormányzata Képviselő-testülete, 
- Tömörkény Községi Önkormányzat Képviselő-testülete, 
- Felgyő Községi Önkormányzat Képviselő-testülete, 
- Társulás fenntartásában lévő szociális intézmények vezetői, 
- Társulás fenntartásában lévő nevelési intézmény vezetője, 
- Csanyteleki Polgármesteri Hivatal, mint a társulás munkaszervezete 

 
II. negyedév 

 
Április 

Napirend: 
 

1.) Az Alsó- Tisza-menti Önkormányzati Társulás és költségvetési szervei 2022. évi 
költségvetése módosítása jóváhagyása 

  Előadó:   elnök, feladatellátó jegyző 
  
 Előkészítésben részt vesz, véleményez, javaslatot terjeszt elő: 

- Csanytelek Község Önkormányzata Képviselő-testülete, 



- Tömörkény Községi Önkormányzat Képviselő-testülete, 
- Felgyő Községi Önkormányzat Képviselő-testülete, 
- Társulás fenntartásában lévő szociális intézmények vezetői, 
- Társulás fenntartásában lévő nevelési intézmény vezetője 
- Csanyteleki Polgármesteri Hivatal, mint a társulás munkaszervezete, 
- Társulás Belső ellenőre, elnök, feladatellátó jegyző 

 
2.)  Az Alsó- Tisza-menti Önkormányzati Társulás és költségvetési szervei 2022. évi 

költségvetésének végrehajtásáról szóló beszámoló jóváhagyása 
 Előadó:   elnök, feladatellátó jegyző 
  
 Előkészítésben részt vesz, véleményez, javaslatot terjeszt elő: 

- Csanytelek Község Önkormányzata Képviselő-testülete, 
- Tömörkény Községi Önkormányzat Képviselő-testülete, 
- Felgyő Községi Önkormányzat Képviselő-testülete, 
- Társulás fenntartásában lévő szociális intézmények vezetői, 
- Társulás fenntartásában lévő nevelési intézmény vezetője, 
- Csanyteleki Polgármesteri Hivatal, mint a társulás munkaszervezete, 
- Társulás Belső ellenőre, elnök, feladatellátó jegyző 

 
 3.)  A Társulás Belső ellenőre összefoglaló jelentése a Társulás és a fenntartásában lévő 
  költségvetési szervek 2022. évi  zárszámadása jóváhagyásához 
  Előadó:  elnök, feladatellátó jegyző, belső ellenőr 

 
 Előkészítésben részt vesz, véleményez, javaslatot terjeszt elő: 

- Csanyteleki Polgármesteri Hivatal, mint a társulás munkaszervezete, 
- Társulási Belső ellenőr 

 
Május - Június – Július 

 
         Tanácskozási szünet 

 
III. negyedév  

 
Augusztus 

Napirend: 
 

1.)  Eseti Bizottság létrehozása pályázati bírálat előkészítésére 
     Előadó:  elnök, feladatellátó jegyző 
   

 Előkészítésben részt vesz, véleményez, javaslatot terjeszt elő: 

– Csanytelek Község Önkormányzata Polgármestere, 

– bizottsági tisztségre jelölt elnök és tag, 

– elnök, 

– feladatellátó jegyző      
  

 2.)  Remény Szociális Alapszolgáltatási Központ intézményvezetői álláshelye    
 betöltésére pályázat kiírása 

  Előadó:  elnök, feladatellátó jegyző, ideiglenes bizottság elnöke 
 

 Előkészítésben részt vesz, véleményez, javaslatot terjeszt elő: 

– Csanytelek Községi Önkormányzata  Képviselő-testülete, 

– elnök, 

– feladatellátó jegyző 
 

 3.)  Az Alsó- Tisza-menti Önkormányzati Társulás és költségvetési szervei 2022. évi 
költségvetése pénzmaradványa felosztásának jóváhagyása 

  Előadó:   elnök, feladatellátó jegyző 



   
  Előkészítésben részt vesz, véleményez, javaslatot terjeszt elő: 

- Csanytelek Község Önkormányzata Képviselő-testülete, 
- Tömörkény Községi Önkormányzat Képviselő-testülete, 
- Felgyő Községi Önkormányzat Képviselő-testülete, 
- Társulás fenntartásában lévő szociális intézmények vezetői, 
- Társulás fenntartásában lévő nevelési intézmény vezetője, 
- Csanyteleki Polgármesteri Hivatal, mint a társulás munkaszervezete, 
- Társulás Belső ellenőre, elnök, feladatellátó jegyző 

 
 

Szeptember – Október 
Tanácskozási szünet 

  
IV. negyedév 

 
November 

Napirend 
 

1.) Az Alsó- Tisza-menti Önkormányzati Társulás 2023. évi belső ellenőrzési tervének 
elfogadása 

        Előadó:   elnök, feladatellátó  jegyző 
 

Előkészítésben részt vesz, véleményez, javaslatot terjeszt elő: 
- Tagönkormányzatok Képviselő-testületei, 
-     elnök, 
-     feladatellátó jegyző, 
-     Belső ellenőr, 
-     Csanyteleki Polgármesteri Hivatal köztisztviselői 
 

   
December 

Napirend 
 
1.) Alsó- Tisza-menti Önkormányzati Társulás 2023. évi munkájáról szóló beszámoló 

elfogadása 
Előadó:  elnök, feladatellátó jegyző 

 
Előkészítésben részt vesz, véleményez, javaslatot terjeszt elő: 
- Tagönkormányzatok Képviselő-testületei, 
- elnök, 
- feladatellátó jegyző, 
- Társulás fenntartásában lévő  intézmények vezetői 
 

2.)  A Remény Szociális Alapszolgáltatási Központ intézményvezetői álláshelyére kiírt pályázat 
bírálata, az intézményvezető kinevelése 

 Előadó:  elnök, feladatellátó jegyző 
 

Előkészítésben részt vesz, véleményez, javaslatot terjeszt elő: 
- Csanytelek Község Önkormányzata Polgármestere, 
- elnök, 
- feladatellátó jegyző, 
- eseti bizottság elnöke 

  
A napirendi pontok írásos anyagainak leadásának határideje: az ülés előtt 8 nappal. 
 
Az ülésre, a napirendi pont tárgyalására, az érintett személyek, szervezetek képviselője körének meghívásáról a 

Társulás Társulási Tanácsa Elnöke dönt. 



 
Állandó meghívott:  Tagönkormányzatok képviselői (szavazati joggal) tanácskozási joggal: a Társulás feladatellátó 

jegyzője, a Tagönkormányzatok jegyzői, a Csanyteleki Polgármesteri Hivatal irodavezetői, az 
Alsó- Tisza-menti Önkormányzati Társulás Tagintézményei Vezetői 

 
Végrehajtás határideje: folyamatos 
Végrehajtásért felelős:  Kató Pálné feladatellátó jegyző 
 
Határozatról értesítést kap:  
-  Alsó- Tisza-menti Önkormányzati Társulás Társulási Tanácsa Elnöke és Tagjai (Székhelyén) 
-  Kató Pálné feladatellátó jegyző és általa 
-  Munkatervben érintettek 
-  Irattár 
 
 2.) Napirend  

 
Tárgy:          Előadó: 
A  személyes gondoskodást nyújtó gyermekjóléti ellátások formáiról,.  Erhard Gyula társulás elnöke 
azok igénybevételéről és a  gyermekétkeztetés  intézményi  térítési díjairól   Kató Pálné feladatellátó jegyző 
szóló 14/2018. (XI. 29.)  önkormányzati rendeletet  módosító   
önkormányzati rendelet alkotásának  kezdeményezése 
 

(Tárgyi írásos előterjesztés e jegyzőkönyv mellékletét képezi) 
 
Erhard Gyula a Társulás Társulási Tanácsa Elnöke: az írásban kiadott előterjesztéshez szóbeli kiegészítést nem 
tett. 
 
Kató Pálné hivatalvezető, törvényességi felelős: szóbeli kiegészítésében szólt a társulás által fenntartott gyermekjóléti 
intézmények étkezési térítési díja 2023. évre irányadó emelése hátteréről, amely mind a 3 tagintézményt  érinti. 
Javasolta az írásban kiadott előterjesztés és munkaterv megvitatását és változtatás nélküli elfogadását.  
 
K é r d é s nem hangzott el. 
 
H o z z á s z ó l á s: 
 
Bánfi Sándor társulás alelnöke: Tömörkény község polgármestereként a közel duplájára emelt bölcsődei étkezési 
térítési díj emelése melletti érveit mondta el és javasolta a beterjesztett javaslat elfogadását. 
 
Horváth Lajos: társulási tanács tagja: Felgyő község polgármestereként kiemelte, hogy az étkezést intézményben 
igénybe-vevő gyermeke után a szülők nehezen tudnának eleget tenni az étkezési térítési díj beterjesztett összegénél 
magasabb díjtétel fizetési kötelezettségüknek, ezért a plusz költségek összegét Felgyő Község Önkormányzata adott 
évi költségvetése terhére kiegyenlíti. Ezzel kedvezményt biztosít az érintettek számára. Javasolta a beterjesztett 
előterjesztésben foglaltak elfogadását és önkormányzati rendelet kiadásának kezdeményezése elfogadását.  
 
Erhard Gyula Társulás Társulási Tanácsa Elnöke:  összefoglalójában megállapította, hogy tárgyi napirendre 
irányuló módosító javaslat és kérdés nem hangzott el. Szavazásra bocsátotta az írásban kiadott előterjesztés, az ahhoz 
csatolt melléklet és annak határozati javaslatában foglaltakat. Megállapította, hogy a Társulás Társulási Tanácsa Tagjai 
egyhangúlag  4 igen szavazattal egyetértett azzal, és az alábbi határozatot hozta meg: 
 
14/2022. (XII. 02) Atmöt határozat 

 
Tárgy:  a  személyes gondoskodást nyújtó gyermekjóléti ellátások formáiról, azok igénybevételééről és a gyermekétkeztetés intézményi 

térítési díjairól szóló14/2018. (XI. 29.)  önkormányzati rendeletet módosító  önkormányzati  rendelet alkotásának 
kezdeményezése 

H a t á r o z a t  
 



 Az Alsó- Tisza-menti Önkormányzati Társulás Társulási Tanácsa  az Alsó- Tisza-menti Önkormányzati 
Társulás Társulási Megállapodása V. fejezete 11/b) pontja szerint eljárva, előzetesen véleményezte tárgyi előterjesztésben 
foglaltakat, azzal egyetért és felkéri Csanytelek Község Önkormányzata Képviselő-testületét 

- a Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 13. § (1) bekezdés 
8. pontjában írt gyermekjóléti szolgáltatások, ellátások kötelező feladata végrehajtása érdekében,  

- a gyermekek védelméről és gyámügyi igazgatásról szóló 1997. évi XXXI. törvény 29. § (1) 
bekezdés szerinti felhatalmazás alapján, a Gyvt. 21. § - 21/C. § és a  146. – 151. § előírásainak 
betartásával, 

- a jogalkotásról szóló 2011. évi CXXX. törvény 5. § (5) bekezdése szerinti eljárásrendben, 
- a személyes gondoskodást nyújtó gyermekjóléti alapellátások és gyermekvédelmi szakellátások 

térítési díjáról és az igénylésükhöz felhasználható bizonyítékokról szóló 328/2011. (XII. 29.) 
Korm. rendelet alapján, 

- a táplálkozás-egészségügyi előírásokról szóló 37/2014. (IV. 30.) EMMI rendelet előírásainak 
figyelembevételével készített árajánlat szerinti, 

- az önkormányzat szervezeti és működési szabályzatáról szóló 14/2015. (XI. 27.) önkormányzati 
rendelet 19. § (1) bekezdés d) pontjában biztosított jogalapon kezdeményezett 

tárgyi önkormányzati rendelet alkotására, az előzetes hatásvizsgálat, az általános és részletes indokolás és az eredeti rendeletet 
módosító önkormányzati rendelet kiadására az e határozathoz 1. mellékletként csatolt szolgáltatói árajánlat szerinti díjtételek 
alkalmazásával 2023. január 1. napjával való hatályba léptetéssel.  

 
Végrehajtás határideje:  azonnal és folyamatos 
Végrehajtásért felelős:  Kató Pálné jegyző, a Társulás Feladatellátója 
Beszámolás határideje:  a feladat végrehajtását követő soros ülésen   
 
Határozatról értesítést kap: 

- Erhard Gyula Alsó- Tisza-menti Önkormányzati Társulás Társulási Tanácsa Elnöke, Csanytelek 
Község Önkormányzata Polgármestere 

- Társulás Társulási Tanácsa Tagjai (Székhelyén) 
- Csanytelek Község Önkormányzata Képviselő-testülete Tagjai (Helyben) 
- Kató Pálné jegyző, a Társulás feladatellátó jegyzője  és általa 
- Tóth Józsefné Adó- és Pénzügyi Iroda Vezetője 
- Szabóné Pálinkás Györgyi az Alsó- Tisza-menti Többcélú Óvodák és Mini Bölcsődék 

intézményvezetője  
- Ambrus László KÉBSZ Kft ügyvezetője 
- Irattár   

 
 
 
 3.) Napirend  

 
Tárgy:          Előadó: 
                                         
Belsőellenőrzési feladatok ellátására megállapodás kötésének jóváhagyása,  Erhard Gyula társulás elnöke 
a Társulás  2023. évi belső ellenőrzési programja, időrendi táblázata,  Kató Pálné feladatellátó jegyző 
kockázatelemzése elfogadása, belső ellenőrrel megállapodás megkötése jóvá- 
hagyása 
 

(Tárgyi írásos előterjesztés e jegyzőkönyv mellékletét képezi) 
 
Erhard Gyula a Társulás Társulási Tanácsa Elnöke: az írásban kiadott előterjesztéshez szóbeli kiegészítést nem 
tett. 
 
Kató Pálné hivatalvezető, törvényességi felelős: szóbeli kiegészítésében szólt a társulás által  fenntartott intézmények 
belső ellenőrzésének fontosságára hívta fel a figyelmet, amely 2023. évben is nagy feladatot ró a társulás 
munkaszervezeti feladatait ellátó hivatali köztisztviselőkre.  Kiemelte, hogy a belső ellenőr díjat emelt,, melyet a belső 
ellenőrzés megállapodásába foglaltan hagy jóvá a társulási tanács. Javasolta az írásban kiadott előterjesztés, annak 



határozati javaslata, továbbá a belső ellenőr által tárgyra vonatkozóan kiadott dokumentumokban  foglaltak 
megvitatását és változtatás nélküli elfogadását.  
 
K é r d é s nem hangzott el. 
 
H o z z á s z ó l á s: 
 
Bánfi Sándor társulás alelnöke: támogatta a benyújtott dokumentumok jóváhagyását. 
 
Erhard Gyula Társulás Társulási Tanácsa Elnöke:  összefoglalójában megállapította, hogy tárgyi napirendre 
irányuló módosító javaslat és kérdés nem hangzott el. Szavazásra bocsátotta az írásban kiadott előterjesztés, az ahhoz 
csatolt mellékletek és a határozati javaslatában foglaltakat. Megállapította, hogy a Társulás Társulási Tanácsa Tagjai 
egyhangúlag  4 igen szavazattal egyetértett azzal, és az alábbi határozatot hozta meg: 
 
15/2022. (XII. 02.) Atmöt határozat 

 
Tárgy:    Belsőellenőrzési feladatok ellátására megállapodás kötésének jóváhagyása, a Társulás  2023 . évi belső ellenőrzési programja, 

időrendi táblázata, kockázatelemzése  elfogadása, belső ellenőrrel megállapodás megkötése jóváhagyása 
 

H a t á r o z a t  
 
 

1.) Az Alsó- Tisza-menti Önkormányzati Társulás Társulási Tanácsa  megtárgyalta és változtatás nélkül 
elfogadta  a tárgyi előterjesztésben foglaltakat, melyet Csanytelek, Felgyő és Tömörkény községek 
önkormányzata polgármesterei előzetesen véleményeztek és  a belsőellenőr 2023. évi feladata 
ellátására (ezen határozathoz 1. mellékletként csatolt) megállapodás megkötését 
kezdeményezik. 

2.) A Társulás Társulási Tanácsa felhatalmazza a Társulás Társulási Tanácsa Elnökét a megállapodás 
aláírására.  

3.) Rögzíti, hogy a  belsőellenőrzés feladata ellátása  anyagi fedezeteként mind a 3 tagönkormányzat 
nevében eljáró polgármester kötelezettséget vállalt  az adott önkormányzat  2023. évi költségvetése  
terhére a belső ellenőr által almanként  benyújtott 160.000.- Ft díjról kiállított számla összegének 
kiegyenlítésére, a  Társulás javára véglegesen átadott kiegészítő támogatás nyújtása jogcímén. 

4.) A Társulás Társulási Tanácsa a  belső ellenőr által elkészített, a Társulás 2023. évi belső ellenőrzési 
programját, annak időrendi táblázatát, a kockázatelemzést  (változtatás nélkül) jóváhagyta.  

 
Végrehajtás határideje:  2023. évi önkormányzati költségvetési időszak 
Végrehajtásért felelős:  betervezésért és a díj kiegyenlítéséért a település feladatellátó jegyzője 
Beszámolás határideje:  végrehajtást követő soros ülésen 
 
Határozatról értesítést kap: 

- Csanytelek Község Önkormányzata Képviselő-testülete  Tagjai (Helyben) 
- Erhard Gyula polgármester 
- Kató Pálné jegyző és általa 
- Gajdán Lejla belső ellenőr 
- Alsó- Tisza-menti Önkormányzati Társulás Társulási Tanácsa Elnöke és Tagjai 
- Tóth Józsefné Adó- és Pénzügyi Iroda Vezetője 
- Irattár 

 
 
 
 
 
 
 

1. melléklet 



MEGÁLLAPODÁS 
 

amely létrejött egyrészről  Alsó– Tisza-menti  Önkormányzati Társulás (székhely: 6647 Csanytelek, Volentér J. 
tér 2.), mint megbízó, 
 
másrészről  Gajdán Lejla egyéni vállalkozó - okleveles pénzügyi revizor, belső ellenőri regisztrációs szám: 

5113064) 6724. Szeged  Vér-tói út 1, mint megbízott között az alábbiak szerint: 
 
1./ A megbízó megbízza a megbízottat, hogy az Alsó – Tisza-menti Önkormányzati Társulás  és költségvetési 

szerveinek belső ellenőrzési feladatát lássa el.  A  megbízó megbízza a megbízottat, hogy a költségvetési 
szervek belső kontrollrendszeréről és belső ellenőrzéséről szóló 370/2011. (XII. 31.) Korm. rendeletben 
foglaltaknak megfelelően az alábbi feladatokat végezze el: 
- elkészíti és kétévente felülvizsgálja a belső ellenőrzési kézikönyv tartalmát, 
- a belső ellenőrzési tevékenységet az államháztartásért felelős miniszter által kiadott etikai kódex 

figyelembevételével végzi 
- összeállítja a kockázatelemzéssel alátámasztott stratégiai és éves ellenőrzési tervet, 
- belső ellenőrzési tevékenységet megszervezi,  
- amennyiben az ellenőrzés során büntető-, szabálysértési, kártérítési, illetve fegyelmi eljárás 

megindítására okot adó cselekmény, mulasztás vagy hiányosság gyanúja merül fel, a költségvetési 
szerv vezetőjének, illetve a költségvetési szerv vezetőjének érintettsége esetén a felügyeleti szerv 
vezetőjének a haladéktalan tájékoztatása és javaslattétel a megfelelő eljárások megindítására, 

- a lezárt ellenőrzési jelentés, illetve annak kivonatának a költségvetési szerv vezetője számára történő 
megküldése a 43. § (4) bekezdésének megfelelően; 

- az éves ellenőrzési jelentést, illetve az összefoglaló éves ellenőrzési jelentést a 48. §-ban foglaltak 
szerint összeállítja, 

- gondoskodik arról, hogy érvényesüljenek az államháztartásért felelős miniszter által közzétett 
módszertani útmutatók, 

- gondoskodik a belső ellenőrzések nyilvántartásáról, a költségvetési szerv vezetőjének döntésétől 
függően a külső ellenőrzések nyilvántartásáról, valamint az ellenőrzési dokumentumok megőrzéséről, 
illetve a dokumentumok és az adatok biztonságos tárolásáról, 

- részt vesz a kötelező szakmai továbbképzéseken, 
- a költségvetési szerv vezetőjét az éves ellenőrzési terv megvalósításáról, és az attól való eltérésekről 

tájékoztatja, 
- kialakítja és működtetni az 50. §-ban meghatározott nyilvántartást, 
- a belső ellenőrzési tevékenység során kezelt adatokat illetően betartja az adatvédelmi és minősített 

adatok védelmére vonatkozó előírásokat,  
- megbízatásával kapcsolatban vagy személyére nézve összeférhetetlenségi ok tudomására jutásáról 

haladéktalanul jelentést tesz a költségvetési szerv vezetőjének, 
2./ A megbízott a jelen megállapodásban részletezett feladatok ellátását vállalja és nyilatkozik, hogy a 

feladatokat a jogszabályokban foglalt követelményeknek megfelelően látja el. 
3./ A megbízott kötelezettséget vállal arra, hogy a belső ellenőrzéssel összefüggő feladatokat, az Alsó – Tisza-

menti  Önkormányzati Társulás és költségvetési szervei részére ellátja. 
4./ A szerződésben megjelölt feladatok teljesítésének díja bruttó 180.000 Ft/ellenőrzés, azaz 

Egyszáznyolcvanezer forint, melyet a megbízott által havonta benyújtott számla alapján – az abba 
feltüntetett pénzintézeti számlaszámra a megbízó a teljesítést követően 8 napon belül átutalással teljesít. 

5./ A megbízott belső ellenőr munkáját a Társulási Tanács által elfogadott éves ellenőrzési munkaterv szerint 
végzi. 

6./ A megbízott vállalja, hogy minden tárgyévet követő év elején a belső ellenőrzés tapasztalatairól, a végzett 
munkáról, a megállapítások hasznosulásáról jelentés formájában a Társulási Tanácsot tájékoztatja. 

7./ Megbízott részéről : 
-  A megbízott minden olyan tény esetében, amelyet a megbízó és az adott település önkormányzata részére 

végzett tevékenysége során ismert meg, titoktartás kötelezi. A titoktartási kötelezettség alól a megbízottat 
a megbízó kizárólag írásban mentheti fel. 



- A megbízott köteles az ellenőrzéshez átadott dokumentációkat, jelentéseket valamint a megbízás ügyében 
folytatott levelezéseket 5 évig megőrizni. 

- A megbízott kérésére vissza kell, hogy szolgáltasson minden olyan dokumentációt, dokumentumot, amelyet 
a megbízótól és az adott Önkormányzattól vett át a megbízás teljesítése érdekében. 

7./ A szerződés érvényességi ideje: 2023. január 01- 2023. december 31. Az ellenőrzésre– egyeztetett 
időpontban – helyszíni megjelenéssel kerül sor, írásos anyag elkészítése a megbízott telephelyén történik. 

8./ A felek kijelentik, hogy a feladat teljesítése során kötelesek együttműködni és a szükséges felvilágosításokat 
egymásnak megadni. 

9./ A jelen szerződést a megbízó a szerződés érvényességi ideje alatt csak abban az esetben mondhatja fel, ha 
a megbízott a szerződésben vállalt kötelezettségeit súlyosan megszegi. 

10./ A megbízott felmondhatja a szerződést annak érvényességi ideje alatt, amennyiben a megbízó a 
szerződésben vállalt kötelezettségeinek tartósan nem tesz eleget. 

11./ Mindkét fél a szerződés felmondásakor köteles írásban indokolni, megjelölni azokat az okokat, melyek 
értelmében a szerződést felbontja. 

12./ Megbízott aláírásával kijelenti, hogy az államháztartásról szóló 2011. évi CXCV. törvény 41. § (6) 
bekezdése, 50. § (1) bekezdés c) pontja és a nemzeti vagyonról szóló 2011. évi CXCVI. törvény (Nvt.) 3. § 
(1) bekezdés 1. pontjában foglaltaknak megfelelően átlátható szervezetnek minősül. Amennyiben a jelen 
nyilatkozatban foglaltakban változás történik, arról 8 napon belül köteles a megbízót értesíteni. 

13./ Jelen szerződésben nem szabályozott kérdések tekintetében a felek a Ptk. Rendelkezéseit, valamint a helyi 
önkormányzatok és a Társulás feladatellátásra vonatkozó hatályos jogszabályi rendelkezéseit tartják 
irányadónak. Felek a közöttük felmerülő vitás kérdéseket peren kívüli egyeztetés során kísérlik meg 
rendezi, melynek eredménytelensége esetén fordulnak az illetékes és hatáskörrel rendelkező bírósághoz. 

14.) A szerződő felek jelen feladat-ellátási szerződést, mint akaratukkal mindenben megegyezőt jóváhagyólag 
aláírják. 

 
Csanytelek, 2022……………….. 
 
            Megbízó részéről                     Megbízott részéről 
   Alsó- Tisza-menti Önkormányzati Társulás Elnöke                    Gajdán Lejla  

 
 
 
 3.) Napirend  

 
Tárgy:          Előadó 
 
A Társulás fenntartásában lévő szociális intézményekben    Erhard Gyula társulás elnöke  

nyújtott szociális ellátások 2022. évi intézményi térítési díja   Kató Pálné feladatellátó jegyző  
összegének módosítása kezdeményezéséről szóló   
12/2022. (X. 21.) Atmöt határozata korrekciójának 
kezdeményezése 
 
(Tárgyi írásos előterjesztés e jegyzőkönyv mellékletét képezi) 
 
 
Erhard Gyula a Társulás Társulási Tanácsa Elnöke: az írásban kiadott előterjesztéshez  nem tett szóbeli 
kiegészítést.  
 
Kató Pálné hivatalvezető, törvényességi felelős: szóbeli kiegészítésében  hosszan taglalta az általa megfogalmazott 
előterjesztésben és határozati javaslatban foglaltakat, amely olyan jogi szabályozási hiányosságon, ill. anomálián 
alapul, amelyet nem etikus azon az önkormányzat képviselő-testületén számon kérni, amely vétlen a jogalkotás ebbéli 
folyamatában.  Tagönkormányzatok Képviselő-testületei közül Csongrád Városi Önkormányzat Képviselő-testülete 
érintett az általa társulási fenntartásba adott szociális intézménye miatt, ezért  előzetesen véleményezni fogják a tárgyi 
önkormányzati rendelet-tervezetet a Társulás Társulási Megállapodása V. Fejezete 14. pontja szerint, minősített 
többségű eljárásrendben.  A 12/2022. (X. 21.) Atmöt határozat visszavonását kezdeményezte és javaslatot 
fogalmazott meg új önkormányzati rendelet kiadásának fontosságára vonatkozóan. 



 
K é r d é s nem hangzott el. 
 
H o z z á s z ó l á s: 
 
Bánfi Sándor a Társulás Társulási Tanácsa Alelnöke, Bedő Tamás a Társulás Társulási Tanácsa Tagja 
Horváth Lajos Társulás Társulási Tanácsa Tagja:: Támogatták a benyújtott előterjesztés és az ahhoz csatolt B 
változatú határozati javalat  változtatás nélküli elfogadását, kizárva ezzel az A változatot. 
 
Erhard Gyula Társulás Társulási Tanácsa Elnöke: megállapította, hogy tárgyi napirendre irányuló módosító 
javaslat és kérdés nem hangzott el. Szavazásra bocsátotta az írásban kiadott előterjesztés, az ahhoz csatolt mellékletek 
és a B határozati javaslatában foglaltakat. Megállapította, hogy a Társulás Társulási Tanácsa Tagjai egyhangúlag  4 
igen szavazattal egyetértett azzal, és az alábbi határozatot hozta meg: 
 
 
16/2022. (X. 2.) Atmöt határozat 

 
Tárgy:  a Társulás fenntartásában lévő szociális intézményekben nyújtott szociális ellátások 2022. évi intézményi térítési díja 

összegének módosítása kezdeményezéséről szóló  12/2022. (X. 21.) Atmöt határozata korrekciójának kezdeményezése 
 

H a t á r o z a t  
 

A Társulás Társulási Tanácsa az általa tárgyban kiadott 12/2022. (X. 21.) Atmöt határozatát visszavonja, egyben felkéri 
a tárgyban jogalkotásra jogosított Csanytelek Község Önkormányzata Képviselő-testületét arra, hogy gondoskodjon 
a tárgyban általa kiadott hatályos önkormányzati rendelet visszavonásáról akként, hogy tárgyban adjon ki új 
önkormányzati rendeletet, melyben az érintett szociális intézmény ellátottja által igénybe-vett étkezés után 
felszámított intézményi térítési díjaként a 2022. december 1. napján hatályba léptetett díjtétele szerepeljen, amely  
2023. január 1. napjával kerüljön alkalmazásra.  
 
Határozatról értesítést kap: 

- Társulás Társulási Tanácsa Tagjai 
- Kató Pálné feladatellátó jegyző és általa 
- Szociális intézmények Vezetői székhelyén 
- Irattár 

 
 
 

5.) Egyebek 
 
Az ülésen egyéb napirendi pont keretében bejelentés nem hangzott el, így Erhard Gyula a Társulás Társulási 
Tanácsa Elnöke megköszönte az ülésen megjelentek részvételét és az ülést 9 óra 30 perckor befejezettnek 
nyilvánította. 
 
 

K.m.f. 
 
 

………………………….. 
Erhard Gyula 

Társulás Társulási Tanácsa 
Elnöke 

……………………………………………. 
Kató Pálné 

Csanytelek Község Önkormányzata Jegyzője 
(Feladatellátó Hivatal Vezetője) 
Társulás Törvényességi Felelőse 

 

 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
          
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


